
   

 

 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 767  DEL 24/07/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19SER006 SERVIZIO DI STAMPA DI MATERIALE INFORMATIVO 
AZIENDALE PER L’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI 
UDINE PER UN PERIODO DI 18 MESI. CIG 794826294A. RDO MEPA N. 
2334149. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DITTE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 767 del 24/07/2019 Pag. 2 di 3  

RICHIAMATA la determinazione n. 626 del 21/06/2019 del Responsabile “SC Provveditorato 
Centralizzato” di ARCS con la quale è stato attivato, in relazione alla categoria merceologica ed 
all’importo della fornitura, l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico di CONSIP, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2 lett b) e comma 6 del D.Lgs n. 50/2016, mediante procedura da 
aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c.4,  secondo il criterio del prezzo più basso, per il servizio di 
stampa di materiale informativo aziendale per un periodo di 18 mesi a favore dell’ASUI UD; 
 
DATO ATTO che per l’affidamento del servizio in parola è stata pubblicata sul Mercato 
Elettronico di CONSIP, bando Servizi “servizi di stampa e grafica”, CPV 79810000-5, l’RDO 
aperta n. 2334149 e che entro il termine ultimo di partecipazione, fissato per le ore 12:00 del 
giorno 10/07/2019, sono pervenute n. 3 offerte presentate dalle seguenti Ditte: Cerbone 
stampa srl, Ellegieffe e Grafiche GFP; 
 
ATTESO che le ditte, pena esclusione, entro la data di scadenza della presentazione delle 
offerte dovevano inviare una campionatura dei vari prodotti; 
 
DATO ATTO che entro il termine previsto: 

− sono pervenute le campionature delle ditte: Cerbone stampa srl e Grafiche GFP; 
− non risulta pervenuta la campionatura della ditta Ellegieffe; 

 
DATO ALTRESI’ ATTO che tramite la funzione messaggistica del MEPA la ditta Ellegieffe è 
stata informata in merito alla mancata ricezione della campionatura e che la ditta medesima 
non ha dato riscontro alcuno; 
 
VISTO quanto sopra, si è proceduto alla valutazione della documentazione amministrativa per 
le sole ditte che hanno presentato la campionatura risultando per entrambe conforme rispetto 
a quanto richiesto nel Capitolato di gara; 
 
VISTI: 

• l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale “il provvedimento che determina 
l'esclusione dalla procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della 
valutazione dei requisiti soggettivi, economico finanziari e tecnico professionali va 
impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo 
del committente della stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.”; 

• altresì le disposizioni di cui all’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., ai sensi del quale le 
stazioni appaltanti, nel rispetto delle specifiche modalità di pubblicazione, informano 
tempestivamente ciascun candidato e ciascun offerente delle decisioni adottate; 

 
RITENUTO, per le motivazioni sopra addotte, di disporre l’ammissione alle fasi successive di 
gara per le ditte Cerbone stampa srl e Grafiche GFP e l’esclusione per la ditta Ellegieffe per 
mancata presentazione della campionatura; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione al riguardo alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 del 
d.lgs. 50/2016; 

 



 

 
 

              Atto n. 767 del 24/07/2019 Pag. 3 di 3  

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1) di prendere atto che entro il termine previsto: 

− sono pervenute le campionature delle ditte: Cerbone stampa srl e Grafiche GFP; 
− non è pervenuta la campionatura della ditta Ellegieffe; 

2) di escludere la ditta Ellegieffe; 
3) di prendere atto della regolarità della documentazione amministrativa presentata dalle 

ditte Cerbone stampa srl e Grafiche GFP e di approvare l’ammissione alle fasi successive 
di gara delle medesime; 

4) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere alle disposizioni di cui all’art. 29, c. 1 
del d.lgs. 50/2016 s.i.m. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 767 del 24/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 24/07/2019 11:35:05
IMPRONTA: 2787B03C8D6DE5A22F72E10751C751E4E2278E19D559ECCFF5BFCE2417AAF5DC
          E2278E19D559ECCFF5BFCE2417AAF5DCECF49491D296FE7D695334FDEDE16DA9
          ECF49491D296FE7D695334FDEDE16DA98E1F39C46B56ED7CD3AF75E06CDB6A2A
          8E1F39C46B56ED7CD3AF75E06CDB6A2ADE3A16D3F47997CDF9BA8F5289DE6C95


